
  

 

 

 

Serviço Público Federal 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL 

CRMV-DF 

 
 

 
SCS, Quadra 01, Bloco “E” Nº 30, 14º andar – Edifício Ceará – Asa Sul Brasília-DF – Cep: 70.303-900  

Telefones: (61) 3223.5802/ 3225-6621/ 3226-9166 – www.crmvdf.org.br – E-mail: crmvdf@crmvdf.org.br 

 
 

 

PORTARIA CRMV-DF Nº. 1 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Altera a composição da Câmara Técnica 

de Medicina Veterinária de Saúde Pública 

do Conselho Regional de Medicina 

Veterinária do Distrito Federal - CRMV-

DF. 

  O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Distrito Federal 

– CRMV-DF, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “a” do artigo 11 do seu Regimento 

Interno, baixado pela Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de 

Medicina Veterinária – CFMV, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º- Alterar a composição da Câmara de Técnica de Medicina Veterinária de 

Saúde Pública do CRMV-DF com o afastamento do Méd. Vet. Manoel Silva Neto – CRMV-

DF nº 0635 e da admissão do Méd. Vet. Bidiah Mariano da Costa Neves – CRMV-DF nº 3245, 

sendo mantido os demais nomes dispostos na Portaria CRMV-DF nº 41/2019. A saber: Méd. 

Vet. Edvar Yuri Pacheco Schubach - CRMV/DF nº 2825 – Presidente; E os seguintes membros: 

Méd.Vet. Alexander Vargas - CRMV/DF nº 0871; Méd.Vet. Geovani San Miguel Nascimento 

- CRMV/DF nº 4074; Méd.Vet. Lucas Edel Donato - CRMV/DF nº 4005; Méd. Vet. Francisco 

Anílton Alves Araújo – CRMV/DF nº 0540; Méd. Vet. Michael Laurence Zini Lisi – 

CRMV/DF nº 3448 e a Méd. Vet. Ingrid Hammermeister Nezu – CRMV/DF nº 3591.  

 

Art. 2º- A referida Câmara cumprirá um mandato igual ao da diretoria atual e 

terá a responsabilidade de desempenhar as atividades a ela pertinentes. 

Art. 3º- A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria 

CRMV-DF nº. 41, de 25 de setembro de 2019 e demais disposições em contrário.  

Gabinete da Presidência, em Brasília – DF, aos nove dias do mês de fevereiro de 

dois mil e vinte e um. 

 

       

Saulo Borges Lustosa  Emanoel Elzo Leal de Barros 

CRMV-DF: 1309VP  CRMV-DF: 0240/Z 

Presidente em Exercício  Secretário Geral 

 

http://www.crmvdf.org.br/

